АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

город жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. ntyKoB

от ;6,р2 2О21 г. Nь 2z
О подготовке к пожароопасному
периоду 202l года

В соответствии с Федеральными законами от 21 .12.|gg4 Jф 68-ФЗ (о
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характерa>> и от 2|.12.|994 NЬ 69-ФЗ (О пожарной
безопасности>, Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Калужской области от о4.0З.2о21 Jфl15 (О мероприятиlIх по
подготовке к пожароопасному периоду 202I годa)), в целях усилениrI
пожарнОй безопасностИ на территории городского поселения город Жуков в
пожароопасный период 2021 года, ПОСТАНОВЛlIЮ :

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков на
2021- год (прилагается).

2. И.о.Щиректора муП кЖилСервис> Федчишину и.н., имеющему на
балансе предприятия пожарную и приспособленную для целей пожаротушения
технику, принять меры по её ремонту, обеспечению Гсм и поддержанию в
исправном состоянии, взять под личный контроль постоянную готовIlость
добровоЛьныХ пожарных формирований и техники для выезда на тушение
пожаров.

3. Заместителю главы администрации - начальнику отдела
градостроительства и гочС Кормилицыну н.А. организовать и провести
р€lзъяснительную работу среди населения о строгом соблюдении Правил
пожарной безопасности, о недопущении применения открытого огня,
соблюдении мер предосторожности в пожароопасный период.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. Главы администрации
городского поселения город Ж Н.А.Кормилицын

Приложение

к постановлению администрации
городского поселения город Жуков

202l г. Nр -//
комплексный план

мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории городского поселения

город Жуков на 2021 год

J\Ъ п/п Наименование мероприятий ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 Установление особо.о .rроrи"опожарного
режима в случае изменения оперативной
обстановки, связанной с увеличением
количества пожаров на территории городского
поселения.

Отдел градостроительства
и ГОЧС - Кормилицын
н.А.

при
повышении
пожарной
опасности

2 Уточнение планов эвакуации населения,
планирование и подготовка пунктов рЕвмещения
населения и мест вывоза материальньж
ценностей на случай эвакуации из
пожароопасных зон

Отдел градостроительства
и ГОЧС - Кормилицын
н.А.

до З 1 марта

з на период уотойчивой сухой, жаркой погодьь
при сильном ветре и (или) штормовом
предупреждении, а также при установлении
особого противоtIожарного режима на
подведомственной территории вводить запреты
на рtвведение костров и сжигание горючих
материалов и мусора, проведение пЕLпов,
пожароопасных работ

Отдел градостроительства
и ГОЧС - Кормилицын
н.А.

при
повышении
пожарной
опасности

4 Обеспечение готовности пожарной техникц
прицепньж цистерн, необходимого
оборулования, противопожарного снаряжения и
инвентаря, а также системы связи и
оповещения.

МУП кЖилСервис> -

Федчишин И.Н.
постоянно

5 Обеспечение круглосуточного дежурства
работников добровольной пожарной команды в
местах дислокации и патрулирования наиболее
пожароопасных участков с целью
осуществления тушения пожаров в более
короткие сроки

МУП <ЖилСервис> -
Федчишин И.Н.

в течение
весенне-
летнего
периода

6 Создание и поддержание миЕерализованных
полос вдоль лесных маесивов, прилегающих к
населенному пункту

МУП кЖилСервис> -
Федчишин И.Н.

в течение
весенне-
летнего
периода

7 Оборулование пирсов или площадок для забора
воды пожарными автомобилями в любое время
года

МУП кЖилСервис> -

Федчишин И.Н.
апрель-май

8 Организация и проведение мероприятий по
уборке и вывозу горючего мусора с территории

МУП кЖилСервис> -
Федчишин И.Н.

до 15 апреля

город9кого IIоселения, очистка территории от
сухой травы в местах, прилегающих к жилым
домап,I и другцм строениям.

9 Обеспечение исправной работы rrожарных
гидрантов и водонапорньш башен,
оборудованных устройств€llчlи Для забора воды
пожарными автомобилями и техникой,
приспособленцоЙ для целеЙ пожаротушения.

ГМП <<Энергетик>>-

Степанюк Л.М.
постоянно

10 ОрганизаЦия провеДения инсТруктажа по MepaIvI
пожарноЙ безопасности рабочих и служаIцих
предприятий, организаций

Руководители
предприятий, организаций
и учреждений
(по согласованию)

до 01июня

11 Провести опашку подведомственных объекiоц
расположенных вблизи лесных массивов

Руководители
предприятий, организаций
и учреждений
(по согласованию)

до 15 мая

12 Организовать в жилом фонде рiвмещение
информации по пожарной безопасности с
указанием номеров вызова пожарной охраны

Руководители

управляющих компаний,
председатели ТСЖ
(по согласованию)

до 01июня

1з Провести очистку подвilлов и чердаков от
сгораемого мусора, выполнить работы по
tIредотвращению несанкционированного
доступа к указанным помещениям

Руководители
управляющих компаний,
председатели ТСЖ
(по согласованию)

до 01июня

|4 Информирование населения об усилении мер
пожарной безопасности в весенне-летний
период в средствах массовой информации
(стенды объявлений, официа.гrьный сайт
администрации городского пос9ления город
Жуков)

Отдел градостроительства
и ГОЧС - Кормилицын
н.А.

в течение
весенне-
летнего
периода